5

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.12.2023                                                                                                                           № 150

с. Больше-Дорохово

О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 16.05.2023 № 27 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 16.05.2023 № 27 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) пункт 3 Постановления дополнить абзацами следующего содержания:
«Постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 31.08.2021 № 96 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области от 16.03.2020 № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»;
Постановление Администрации Большедороховского сельского поселения от 16.05.2022 № 25 «О внесении изменений в постановление Администрации Большедороховского сельского поселения Асиновского района Томской области от 16.03.2020 № 12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»;
2) в разделе Ι «Общие положения» Административного регламента:
- пункт 1.2 подраздела «Круг заявителей» изложить в новой редакции:
«1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются застройщики либо индивидуальные предприниматели или юридические лица, заключившие договор подряда на осуществление сноса»;
- абзац третий подпункта 4 пункта 1.7 подраздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» - исключить;
- в пункте 1.15 подраздела «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» слова «региональном портале» - исключить;
2) в разделе ΙΙ «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента:
- в подпункте 1 пункта 2.3 подраздела «Результат предоставления муниципальной услуги» слова «Уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства» заменить словами «Уведомление о сносе»;
- в подпункте 2 пункта 2.3 подраздела «Результат предоставления муниципальной услуги слова «Уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» заменить словами «Уведомление о завершении сноса»;
- подпункт 3 пункта 2.3 подраздела «Результат предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:
«3) решение об отказе размещения уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и приложенных документов в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и уведомления о таком размещении органа регионального государственного строительного надзора или уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и уведомления о таком решении органа регионального государственного строительного надзора»;
- подпункт 9 пункта 2.5 подраздела «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«9) постановление Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями";
- пункт 2.5 подраздела «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) приказ Минстроя России от 24.01.2019 № 34/пр «Об утверждении форм уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»;
- в подпункте 1 пункта 2.6 подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» слова «регионального портала, региональном портале» - исключить;
- в подпунктах 2, 3 пункта 2.6 подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» слова «регионального портала» - исключить;
- в подпункте 8 пункта 2.6 подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» слова «регионального портала, региональном портале» - исключить;
- в подпункте 1 пункта 2.8 подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» слова «регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций)» - исключить;
- в абзаце втором подпункта 2 пункта 2.8 подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» слова «региональному порталу» - исключить;
- в третьем абзаце подпункта 1 пункта 2.8 подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» слова «Об электронной подписи» заменить словами «от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», слова «от 25 января 2013 г. № 33» заменить словами «от 25.01.2013 №33», слова «от 25 июня 2012 г. № 634» заменить словами «от 25.062012 №634»;
- в подпункте 2 пункта 2.8 наименование постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 изложить в новой редакции:
«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями";
- в подпункте 6 пункта 2.12 подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» слова «от 06 апреля 2011 № 63-ФЗ» заменить словами «от 6 апреля 2011 года №63-ФЗ»;
- в пункте 2.18 подраздела «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» аббревиатуру «ГИСОГД» заменить словами «Государственная информационная система обеспечения градостроительной деятельности (далее – ГИСОГД)»;
- в абзаце третьем пункта 2.24 подраздела «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» слова «регионального портала» - исключить;
- в пункте 2.27 подраздела «Иные требования к предоставлению муниципальной услуги, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» слова «региональный портал» - исключить;
- в пункте 2.28 подраздела «Иные требования к предоставлению муниципальной услуги, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» слова «региональном портале» - исключить;
- подпункт 2 пункта 2.8 подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2) на бумажном носителе посредством личного обращения в Уполномоченный орган, в том числе через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и Уполномоченным органом в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от	27 сентября 2011 г. №	797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями ", либо посредством почтового отправления с уведомлением о вручении»;
3) в разделе ΙΙΙ «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» слова «регионального портала, региональный портал» Административного регламента:
- исключить слово «(действий)» из наименования раздела;
- во втором абзаце пункта 3.1 подраздела «Перечень вариантов предоставления муниципальной услуги, включающий в том числе варианты предоставления муниципальной услуги, необходимый для исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах и созданных реестровых записях, для выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче такого дубликата, а также порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения» слова «Уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства» заменить словами «Уведомления о сносе»;
- в третьем абзаце пункта 3.1 подраздела «Перечень вариантов предоставления муниципальной услуги, включающий в том числе варианты предоставления муниципальной услуги, необходимый для исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах и созданных реестровых записях, для выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче такого дубликата, а также порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения» слова «Уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» заменить словами «Уведомления о завершении сноса»;
- в подразделе «Перечень и описание административных процедур предоставления муниципальной услуги» слова «Уведомление о планируемом сносе» заменить словами «Уведомление о сносе»;
- в третьем абзаце пункта 3.10 подраздела «Прием Уведомления о планируемом сносе и документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги» слова «от 6 апреля 2011 № 63-ФЗ» заменить словами «от 6 апреля 2011 года №63-ФЗ»;
- в пунктах 3.11, 3.40 подраздела «Перечень вариантов предоставления муниципальной услуги, включающий в том числе варианты предоставления муниципальной услуги, необходимый для исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах и созданных реестровых записях, для выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче такого дубликата, а также порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения» слова «регионального портала, региональный портал» - исключить;
- во втором абзаце подпункта 2 пункта 3.17 подраздела «Получение сведений посредством Федеральной государственной информационной системы «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» (далее – СМЭВ)» после слова «рабочих» дополнить словом «дней»;
- в третьем абзаце пункта 3.39 подраздела «Прием Уведомления о завершении сноса» слова «от 6 апреля 2011 № 63-ФЗ» заменить словами «от 6 апреля 2011 года №63-ФЗ»;
- в пунктах 3.51, 3.52, 3.53, 3.54, 3.55 подраздела «Особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» слова «региональном портале, регионального портала» - исключить;
- в пункте 3.58 наименование постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 изложить в новой редакции:
«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-правовыми компаниями";
3) в пункте 5.3 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих» слова «региональном портале» - исключить;
4) в приложении №2 слова «решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги "Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства" заменить словами «решение об отказе размещения уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и приложенных документов в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и уведомления о таком размещении органа регионального государственного строительного надзора или уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и уведомления о таком решении органа регионального государственного строительного надзора», слова «в  предоставлении  услуги "Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства " Вам отказано по следующим основаниям» заменить словами «в размещении уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и приложенных документов в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и уведомления о таком размещении органа регионального государственного строительного надзора или уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности и уведомления о таком решении органа регионального государственного строительного надзора Вам отказано по следующим основаниям»;
6) в приложениях №3 и №4 к Административному регламенту слова «фамилия, имя, отчество», в приложениях №№3, 4, 5 к Административному регламенту слова «фамилия, имя, отчество (при наличии)» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)», слова «уполномоченного органа местного самоуправления» заменить словами «Уполномоченного органа»;
7) в приложении №4 к Административному регламенту слова «региональном портале» - исключить;
8) в приложение №4 к Административному регламенту добавить поля для внесения реквизитов Уполномоченного органа и заявителя, слова «уполномоченного на выдачу разрешений на ввод объекта в эксплуатацию органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления» заменить словами «Уполномоченного органа».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                            В.П.Овсянников